92. TVSCANA ex bonis communibus etiam contra viri voluntatē licitè facit elemosynas, modò istæ vigesimam partē annuorum reddituū non excedant.

93. TYCHIVS non peccat grauius omittendo ea, quæ in ordinatione ab Episcopo sunt iniuncta.

94. VALENTINVS Parochus puerum cum scheda suscepti baptismi inuentum bene licitèq; rebaptizat.

95. VARVS nolens domum suam vendere, quæ Monasterio contigua & perquam commoda foret Religiosis, potest à Magistratu cogi.

96. VBALDVS die festo simul audit duorum Sacerdotum duas partes Missæ, & satisfacit.

97. VENEREVS diu ignoranter exercuit mollitiè, ideòque nullum commisit peccatum.

98. VRSITIVS negat sub iuramento, se fuisse domum aliquam ingressum, in qua tamen reuera fuit, rectè æquiuocatione vsus.

99. ZELPHA licitè denunciat Balam conseruam suam herò in flagitio deprehensam.

100. ZOA, licet innocens, vi tamen tormentorum ream se immanis sceleris fatetur; quæ inde nec peccat, nec reuocare tenetur.

CEN-

## CENTVRIA I.

SELECTORVM  
CASVVM CONSCIENTIÆ.

## CASVS I.

*Ægidius ab amico inuitatur ad mensam, vbi vinum liberalius haustum ipsi visum obsuscatur, linguam vincit, pedes infirmat, caput gyrat, memoriã sepelit, mentem in iocos aliaque insolita soluit, & omnia ita perturbat, vt tantum aduertentia aliqua inter bonum & malum, turpe & honestum permaneat. Quaritur. Verum peccauerit mortaliter?*

Videtur sic peccasse, quia talis passim ab omnibus ebrius habetur; ebrietatem autem ex suo genere esse peccatum mortale, communis est Theologorum sententia.

Resp. *Ægidium non commisisse peccatũ mortale ebrietatis. Ita Caiet. Syluest. Valent. Less. Laym. L. 3. s. 4. n. 5. Dicastillo de Iust. L. 1. D. 3. n. 142. Palao de Iust. Tr. 1. D. 3. p. 5. n. 3. & alij. Ratio est, quia ebrietas, quæ sit peccatum mortale, ex communi Theologorum est violenta rationis interceptio per nimium potum voluptatis causã haustum. Atqui si adhuc*

adhuc adest aduertentia rationis inter bonum & malum, inter turpe & honestum, non est perfecta interceptio rationis; esto oculis duplicata omnia appareant, lingua titubet, pedes vacillent, caput in gyrum agatur, vomitus sequatur, phantasia sit non nihil turbata, memoria labatur. Ergo, &c.

Ad rationem in oppositum dicimus, Ægidium prudenti iudicio non posse censei Theologicè ebrium ob causam dictam, licet imperfectam aliquam ebrietatis rationem participet, & vulgò denominationem ebrij habeat, idèdque peccatum veniale ex gravioribus committat.

II. *Agricola mercede conducit Vitalem famulum, ei que curam rei domesticæ commendat, in qua ex levi eiusdem culpa, seu diligentia omissione damnum contingit fractione pretiosi vitri, cuius damni reparationem Agricola à Vitale exigit. Queritur. Vtrum Vitalis reparare damnum illud ex fracto vitro teneatur?*